



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-1810-02.314.041/0021-21-55-001-000.864.624-177.035.651-2	864624	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	864624	08/10/2018 16:16:29-03:00		479,96

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
02.314.041/0021-21	IGUASPORT LTDA	298101512113	SP

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
108.632.987-29	gabriel aguiar		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	2 - Operação pela internet	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	ABACOS V50B0105	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
COMERCIALIZACAO DE MERCADORIAS	1 - Saída		Son5J8nR46MXwzwijkhFQsieWafw=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135180688941777	08/10/2018 às 16:16:40-03:00	08/10/2018 às 16:35:38

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
IGUASPORT LTDA	DECATHLON
CNPJ	Endereço
02.314.041/0021-21	R : PATAXOS, 1650 AREA 08 CAIS CELULA 2
Bairro / Distrito	CEP
EMBU	06833-070

Município	Telefone
3515004 - EMBU	(11)3003-1414
UF	País
SP	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
298101512113	92033333
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3515004
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
gabriel aguiar		
CPF	Endereço	
108.632.987-29	Rua Samuel das Neves, 415 bloco 2 apt 208	
Bairro / Distrito	CEP	
Pechincha	22770-110	
Município	Telefone	
3304557 - RIO DE JANEIRO		
UF	País	
RJ	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	corjatrail@gmail.com	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	ROCK HELMET, 54-61CM	4,0000	PC	479,96

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
2044868	65061000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

--	--	--

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	PC	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	PC	4,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
119,9900000000	119,9900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		150,94
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
1 - Estrangeira - Importação direta	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
479,96	4,0000	19,20
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
479,96	479,96	2,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
18,0000	4,0000	80,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
9,60	53,76	13,44

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

479,96

1,6500

7,92

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

479,96

7,6000

36,48

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
479,96	19,20	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
9,60	53,76	13,44	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	479,96
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	7,92	36,48
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	479,96	150,94	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

	Razão Social / Nome	
	Loja Barra da Tijuca	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município

UF

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
1		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	1,992	1,992

Formas de Pagamento

Forma de Pagamento	Valor do Pagamento	Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
3 - Cartão de Crédito	479,96	1 - Pagamento integrado com o sistema de automação da empresa (TEF)	01.027.058/0001-91	01 - Visa	000000
Troco					

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.0

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Local entrega: Rua Samuel das Neves, 415 bloco 2 apt 208 - Pechincha - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 22770110 - BR (Residencial);Data entrega 01-01-1900. Recolhimento do ICMS Interestadual (Protocolo Confaz 21/2011) suspenso pela liminar concedida na Medida Cautelar ADI 4628 /DF. Rastreio: ; / Tipo de entrega: / FCP UF do destinatario no valor de R\$ R\$ 9,60. / Partilha do ICMS com a UF do destinatario no valor de R\$ R\$ 53,76. / Pedido: RL559206 / Cod. interno do Pedido: 1176162 / Email : corjatrail@gmail.com / Tributacao: Aliquota de importacao R\$ 64,55, Federal R\$ 64,55, Estadual R\$ 86,39, Municipal R\$ 0,00. Fonte IBPT / Destinatario: gabriel aguiar

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repatrição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação

Valor Total do Documento Arrecadação

Data de Emissão do Documento Arrecadação

Data do Pagamento do Documento Arrecadação